
PCR14ETRpo56088451

Č j: KRPM-101652-1/ČJ-2023-1400MU

.

23 / 35 2

SMLOUVA O DILO
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějšich předpisů (dále jen ,,občanský zákon/k')

dále jen ,,sm/ouva"

Smluvní strany
Česká republika - Krajské ředitelství poIicie Olomouckého kraje
sidlo: tř, Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc
zastoupený: Jan Hlava, vedouci odděleni provozu a údržby majetku
lČO: 720 51 795
DlČ: není plátcem DPH
bankovni spojeni: ČNB, pobočka Ostrava
číslo účtu: 20931881/0710
kontaktní osoba: Jan Hlava, vedoucí oddělení provozu a údržby majetku
telefon: +420 974 762 580, +420 725 540 109
e-mail: jan.hlava@pcr.cz
ID datové schránky: 6jwhpv6

dále jen ,,ob/ednate/"

a

Zhotovitel: výtahy Pardubice a.s.
sidlo: Průmyslová 389, 533 01 Pardubice, Pardubičky
zastoupen: předseda představenstva
IČO: 13582101
DlČ: CZ13582101
bankovní spojeni: Raiffeisenbank a.s.
čísĺo účtu: 950134002/5500
kontaktni osoba:
telefon:
e-mail:
ID datové schránky: 7qjusue
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B
vložka 2408

dále jen ,,zhotoviteř,

společně dále také jako ,,sm/uvnl straný'.

Smluvní strany se niže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na tomto znění smlouvy:

(1)



PCR14ETRpo5608ä451 '
ČIánek I.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést, dokončit a předat řádně, včas, bez vad a ve sjednané kvalitě dilo
specifikované v odst. 2 tohoto článku a objednatel se zavazuje řádně, bezvadně a včas dokončené a
předané dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

2. Provedeni dila spočívá v opravě dvou hydraulických osobních výtahů ohv 630/4 (evidenční čísla
08917010 a 08917011) v budově Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje (dále také ,,KŘP-
M"), Územnl odbor Šumperk (dále také ,,ÚO"), Havličkova 2913/8, 787 01 Šumperk. Podstata dila
spočivá v provedení nás|edujicich praci a dodávek: oprava, instalace a revize v rámci tzv. elektroin-
stalace set shodné pro oba uvedené výtahy

- výtahový rozvaděč mikroprocesorový v nové skříni včetně GSM modulu pro komunikaci z ka-
biny v případě nouze,

- řÍzení sběr ve směru dolů, předvolba stanic,
- skřiň revizní jízdy na kabině výtahu (jízda, tlačítko STOP, voláni ve stavu nouze, nouzové

osvětlení, zásuvka 220V),

- skříň inspekční jízdy v prohlubni šachty (jizda, tlačitko STOP, voláni ve stavu nouze, nouzové
osvětlení),

- instalace nových bistabilnich snimačů a magnetů v šachtě,
- nové závěsné kabely,
- úprava kabelového propojení měněných prvků ve strojovně, šachtě a po kabině výtahu, elek-

troinstalační materiál,

- koncové spínače jízdni dráhy výtahu,
- osvětlení šachty - LED pásek po celé výšce zdvihu,
- osvětlení kabiny - LED diodové,
- ovladačová kombinace v kabině výtahu (panel z broušeného nerezu, rolovací display - polo-

hová a směrová signalizace - rovněž informuje o stavu např. nakládání, výpadek sítě, porucha
atd.),

- alarm, reproduktor a mikrofon pro nouzovou komunikaci s dispečinkem stálé vyprošt'ovací
služby prostřednictvím bezdrátového spojení GSM, nouzové osvětleni klece a tlačítko znovuo-
tevřeni kabinových dveří,

- tlačítka jednotlivých podlaži antivandal, Braillovo a reliéfní pIsmo,
- potvrzení volby (provedeno podsvIcením rámečku těla tlačítka),
- venkovni přivolávače (4 ks) ve stanici v nerezových štítcich s polohovou signalizacI (rolovací

display) ve všech stanicích a kličem požární jízdy v hlavní nástupni stanici,

- kompletní dokumentace, elektrické schéma (2 paré).
Bližší specifikace díla, resp. dodávky a práce, je uvedena v přIloze č. 1 smlouvy - Cenová nabídka
zhotovitele, která tvoří jeji nedílnou součást (dále jen ,,přl/oha č. 1").

3. Veškeré použité materiály musi splňovat parametry stanovené platnými a účinnými právními a tech-
nickými normami.

4. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 9. 8. 2023, která byla podána v uza-
vřené výzvě prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN) pod evidenčním čIslem
N006/23N00021536 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem ,,Kra/ské ředite/stv/ po//cie Olo-
mouckého kraje - Hav//čkova 2913/8 Šumperk - oprava dvou hydrau/ických osobn/ch výtahů", a je
podpisem smlouvy pro smluvni strany závazná.

(2)



PCR14ETRpo56088451
Článek II.

Povinnosti smluvn ích stran

1. Zhotovitel je povinen:
a) provést úplně, řádně, bez vad a včas dilo v rozsahu dle smlouvy,
b) provést dílo ve stanoveném místě, stanoveným způsobem a ve stanovené jakosti,
c) opatřit veškeré věci potřebné k provedení díla, kdy náklady s tím spojené jsou obsaženy v ceně

díla a zhotovitel nebude tyto samostatně účtovat,
d) upozornit objednatele na překážky znemožňujÍcÍ provedení dila, a to písemně anebo telefonicky

bez zbytečného odkladu,
e) odevzdat objednateli dílo řádně a včas v souladu se smlouvou,
f) provést dílo na svůj náklad,
g) po provedení díla a před předáním výsledku díla objednateli předvést způsobilost díla sloužit

svému účelu.

2. Objednatel je povinen:
a) poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost,
b) převzít úplně a bez vad provedené dílo v souladu se zadáním a s požadavky,
C) zaplatit cenu dila dle smlouvy.

ČIánek lll.
Práva smluvnich stran

1. Zhotovitel je oprávněn:
a) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinnosti objednatele,
b) požadovat od objednatele řádné a včasné zaplaceni dohodnuté ceny.

2. Objednatel je oprávněn:
a) požadovat od zhotovitele řádné a včasné plnění jeho povinností zejména dle čl. ||. odst. 1

smlouvy, a to ve sjednaných lhůtách,
b) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností zhotovitele,
C) upravit rozsah předmětu díla.

ČIánek IV.
Místo, způsob a termín provedení díla

1. Zhotovitel je při plnění díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a
schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat
v souladu s jeho pokyny a dle principu lege artis. V případě nevhodných pokynů objednatele je zho-
tovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele pisemně upozornit, v opačném případě
nese zhotovitel odpovědnost zejména za vady a za škodu, které v důsledku objednatelových nevhod-
ných pokynů vznikly objednateli, zhotoviteli a/nebo třetim osobám. PlnHi zhotovitel jakoukoliv část
práce dle smlouvy pomocí třetí osoby, v souladu zejména s ustanovenim § 1935 občanského záko-
níku odpovídá zhotovitel tak, jakoby plnil sám.

2. Dilo bude prováděno v objektu ÚO Šumperk na adrese uvedené v čl. 1. odst. 2 smlouvy, a to v pra-
covni dny v čase od 7:00 do 14:30, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla v nás|edujÍcÍch termínech:

- zahájení díla:

- zhotovení a předání dila objednateli:

dnem nabyti účinnosti smlouvy,

nejpozději do 10. prosince 2023.

(3)



PCR14ETRpo5608Ô451 '
4. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvim osob oprávněných jednat jmé-

nem smluvních stran.
Oprávněná osoba za objednatele:

· Jan Hlava, vedoucí odděleni provozu a údržby majetku, telefon +420 974 762 580, mobil
"420 725 540 109, e-mail: jan.hlava@pcr.cz.

Oprávněná osoba za zhotovitele:

·

5. V den zahájení dila zhotovitel vyhotovi Protokol o zahájení díla, který bude podepsán oprávněnými
zástupci smluvnich stran.

6. Dokončené dílo bude převzato objednatelem, pouze pokud bude provedeno v dohodnuté kvalitě,
bez jakýchkoliv vad a nedodělků bránících řádnému užívání díla, řádně a ve sjednané jakosti. V opač-
ném připadě má objednatel právo dílo nepřevzít, dokud nebudou veškeré vady a nedodělky bráníci
řádnému užíváni díla zhotovitelem odstraněny. Objednatel má právo odmítnout převzit předmět dila,
který nesplňuje jakékoliv ujednáni dle této smlouvy, do doby ukončení přejhnacího řízeni. Ustanoveni
o prodlení s předáním předmětu díla tímto není dotčeno a zhotovitel se z tohoto důvodu do prodlení
s předáním předmětu díla (v případě pIsemného důvodného odmítnutí převzetí díla objednatelem)
může dostat. Na následné předáni díla se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku.

7. Nebude-li předávané dilo obsahovat žádné vady, bude smluvními stranami sepsán Protokol o předání
a převzetí dila (dále také jen ,,protokol"). Bude-li předávané dílo obsahovat vady a nedodělky nebránící
řádnému užÍvání díla, bude sepsán Protokol o předáni a převzeti díla a jeho přIlohou bude Seznam
vad a nedodělků nebránících řádnému užíváni díla. V tomto seznamu vad a nedodělků budou uve-
deny veškeré vady a nedodělky nebránIcI řádnému uživáni dila spolu s uvedenim jednotlivých ter-
minů pro jejich odstranění (nebude-li u některé či všech z uvedených vad a nedodělků nebránícich
řádnému užívání díla uveden termin, platí, že byl stanoven v délce třiceti kalendářnich dnů ode dne
sepsání tohoto Seznamu vad a nedodělků). Záznam o odstranění vad a nedodělků bude uveden
v Protokolu o odstraněni vad a nedodělků, který bude sepsán po odstraněni předmětných vad a ne-
dodělků nebránícich řádnému užÍvání dila.

ČIánek V.
Vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody na věci (díle)

1. Vlastnické právo k výtahům jako k věcem hlavnim náleži po celou dobu plnění smlouvy o dílo objed-
nateli. VIastnické právo k jednotlivým novým komponentům instalovaným do předmětu, na němž bude
probíhat dílo formou úprav, instalací a revizi, přechází na objednatele okamžikem spojeni, resp. za-
pracováni do věci hlavni.

2. Nebezpečí škody na nově instalovaných věcech přechází na objednatele okamžikem předáni a pře-
vzetí díla bez vad a nedodělků bránícich řádnému uživání předmětu díla v souladu se smlouvou.

Článek Vl.
Cena plnění, platebni podmínky

1. Celková cena dila bez DPH' 447.020,00 KČ,
DPH (21 %)" 93.874,20 Kč,
Celková cena díla vč, DPH' 540.894,20 KČ.

2. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady a zisk
zhotovitele nezbytné k realizaci dila v cenové úrovni k datu předání díla.

(4)



PCR14ETRpo56088451

3. Cena díla je stanovena dle cenové nabídky zhotovitele č. 2308091 ze dne 9. 8. 2023 pIatné v době
uzavření smlouvy.

4. Cena díla bude zaplacena jednorázově na základě faktury (daňového dokladu) vystavené zhotovite-
lem, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až podepsáni protokolu, tj. při převzetí díla bez vad a ne-
dodělků bránicích řádnému užívánÍ díla, resp. po řádném odstraněni všech případných vad a
nedodělků bránících řádnému užívání díla. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat náleži-
tosti stanovené účinnými právními předpisy a zhotovitel je povinen takovou fakturu vystavit nejpozději
do čtrnácti kalendářních dnů ode dne úplného, bezvadného a řádného dokončení, předání a převzetí
předmětu díla.

5. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu v případě díla prostého vad bránÍcÍch jeho řád-
nému uživání, jinak kopii protokolu o odstranění vad a nedodělků bránIcích řádnému užívání díla,
jinak není objednatel povinen cenu díla uhradit,

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti kalendářních dnů ode dne doru-
čení faktury na adresu sídla objednatele uvedenou ve vymezení smluvních stran smlouvy. Cena díla
se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny dila z bankovního účtu objedna-
tele. Faktura může být vystavena zhotovitelem a zároveň doručena objednateli nejpozději do 15. pro-
since daného roku. později vystavená faktura může být vrácena zhotoviteli k jejímu novému vystavení
v nás|edujÍcÍm roce, přičemž délka splatnosti faktur vystavených průběhu měsíce ledna a února má
vzhledem k rozpočtovým možnostem objednatele délku splatnosti šedesát kalendářnich dnů. Pokud
objednatel uplatní nárok na odstranění vad(y) dila bráníci řádnému užívání ve lhůtě spIatnosti faktury,
není objednatel povinen až do úplného odstranění takové vady/takových vad uhradit cenu díla. Oka-
mžikem úplného odstranění vad(y) dila začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce Ihůty stano-
vené v tomto odstavci.

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty spIatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která ne-
obsahuje náležitosti stanovené smlouvou, účinnými právními předpisy, nebo budou-li tyto údaje uve-
deny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
V takovém případě neni objednatel v prodlení se zaplacením ceny dlla. Okamžikem doručení náležitě
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta spIatnosti faktury v délce lhůty stanovené v odst.
6 tohoto článku.

8. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny dila nebo její části.

9. Fakturu bude objednatel platit bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této
smlouvy. Bude-li na faktuře uvedeno jiné čislo bankovního účtu, je závazné číslo bankovního účtu
uvedené ve smlouvě.

10. Sazba DPH v připadě jeji změny bude stanovena vždy v souladu s účinnými právními předpisy.

11. Z důvodu řádného plněni rozpočtových povinnosti objednatele je objednatel oprávněn v připadě po-
třeby uhradit cenu za zhotovení dila, a to bez ohledu na ustanovení odst. 4 a 6 tohoto článku. Tím
však není dotčena povinnost zhotovitele v případě, že dílo nebylo do doby zaplacení zcela splněno
v souladu se smlouvou, dílo řádně splnit dle ustanoveni této smlouvy. 1 přes takto uhrazenou fakturu
je objednatel na zhotoviteli v připadě jakéhokoliv porušení smlouvy oprávněn žádat veškeré sankce
dle smlouvy.

ČIánek VIl.
Odpovědnost za vady dila a záruka za jakost

1. Zhotovitel se zavazuje úplně dokončené dílo předat řádně, ve stanovené jakosti, včas a bez jakýchkoli
vad. V připadě, že dílo má vady bráníci řádnému užíváni, je objednatel oprávněn odmítnout převzetí
díla a požadovat na zhotoviteli opravu vad díla. Zhotovitel vytknuté vady opraví nejpozději do deseti
pracovnlch dnů ode dne vytknuti vady díla objednatelem, neni-li v předávacím protokolu či v seznamu

(5)



PCR14ETRpo56088451 '
vad a nedodělků stanoven jiný termín. Ustanoveni o prodlení z důvodu pozdního provedeni díla dle
čl. lV. odst, 3 smlouvy timto není dotčeno.

2. Zhotovitel odpovídá za kvalitu (jakost) jím prováděného díla dle smlouvy a poskytuje záruku po dobu
šedesáti měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu v připadě absence jakýchkoli vad, nebo ode
dne podpisu protokolu o odstranění vad a nedodělků (zde se jedná o odstranění veškerých vad, nikoliv
pouze těch, které brání řádnému uživání). Zhotovitel se dále zavazuje poučit objednatele o veškerých
podmínkách údržby, jež s provedením dila souvisí.

3. Objednatel je oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli reklamaci a nároky z odpovědnosti za vady díla kdykoli
v době uvedené v odst. 2 tohoto čIánku. Pokud objednatel uplatní reklamaci, tj. nárok na odstranění
vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději do deseti pracovních dnů ode dne
uplatnění reklamace objednatelem. O odstranění vady bude následně vyhotoven zápis podepsaný
oprávněnými zástupci smluvních stran. Dostane-li se zhotovitel do prodlení s odstraněním reklamo-
vané vady o vÍce jak třicet kalendářních dnů, je objednatel oprávněn vadu odstranit prostřednictvim
třeti osoby na náklady zhotovitele, ustanovení o prodleni zhotovitele s odstraněním reklamované vady
a související smluvní pokutou tímto není dotčeno.

4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději v posledni den záručni doby, přičemž i reklamace odeslaná objed-
natelem v posledni den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Záručni doba se prodlužuje
o dobu, která uplynula od uplatnění reklamace do úplného odstranění vad(y) a opětovného předáni
nikoliv vadného předmětu díla objednateli. Dojde-li v důsledku reklamačních oprav k dodání či zabu-
dování nového dílu, poskytuje zhotovitel na tento díl novou záruku v délce dle odstavce 2 tohoto
článku od dodánúzabudováni nového dílu.

5. Práva z vadného plnění vyplývajicí z občanského zákoníku timto článkem nejsou dotčena.

6. Objednatel se zavazuje uplatnit svá práva ze záruky za jakost nebo z vadného plněni vůči zhotoviteli
pIsemně, zhotovitel se zavazuje vést reklamačni řízení s objednatelem písemně.

Článek Vlll.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetim osobám mlčenlivost o informacích, které při
plněni smlouvy ziská od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a spolupracovnÍcÍch,
a nesmí je zpřístupnit bez pIsemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě, ani je použit v rozporu
s účelem smlouvy, ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o připad, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutim

oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku všechny osoby, které
se budou podilet na poskytování služeb objednateli dle smlouvy,

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování plněni
dle smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvim osob oprávněných jed-
nat jménem smluvnich stran, kontaktnich osob, popř. jimi pověřených a zplnomocněných pracovníků.

(6)



PCR14ETRpo56088451
ČIánek lX.

Smluvní pokuty, úrok z prodlení

1, Dostane-li se zhotovitel do prodlení s termínem zhotovení díla nebo jeho předání objednateli stano-
veným dle ustanovení čl. lV. odst. 3 smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
0,5 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení.

2. Dostane-li se zhotovitel do prodlení s odstraněním vytknutých vad a nedodělků uvedených v protokolu
v souladu s ustanovenim čl. lV. odst. 7 a čl. VIl. odst. 1 smlouvy, je povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny dila bez DPH za každý započatý den prodlení a každou jednot-
livou vadu.

3. Dostane-li se zhotovitel do prodlení s odstraněním reklamovaných vad dle čl. Vll. odst. 3 smlouvy,
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH za každý započatý
den prodlení a každou jednotlivou vadu.

4. Za porušení jakékoli povinnosti zhotovitele uvedené v čl. VIII. smlouvy je zhotovitel povinen objedna-
teli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každé jednotlivé porušení.

5. Dostane-li se objednatel do prodlení se zaplacením ceny díla, je povinen zhotoviteli zaplatit úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení.

6. Poruší-li zhotovitel jiným podstatným způsobem smlouvu tak, že objednateli vznikne právo na odstou-
pení od smlouvy, zaplatí objednateli smluvni pokutu ve výši 5 000 KČ.

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

8. Veškeré smluvni pokuty dle této smlouvy jsou splatné do třiceti kalendářních dnů ode dne písemného
vyzvání povinné smluvni strany k jeji úhradě. V připadě prodlení s úhradou smluvní pokuty si smluvní
strany sjednávají úrok z prodleni ze smluvni pokuty ve výši zákonného úroku z prodlení, a to ode dne
nás|edujÍcÍho po dni spIatnosti smluvni pokuty do zaplaceni.

9. Oprávněná smluvní strana, jíž má být zaplaceno vĹce smluvnich pokut, má nárok na zaplaceni všech
smluvních pokut, na které jí vznikl nárok. Smluvní strany si timto pro vyloučení jakýchkoli pochybnosti
výslovně ujednávají, že nemají žádný zájem na případném snížení výše smluvní pokuty v případě
souběhu smluvních pokut.

ČIánek X.
Odstoupeni od smlouvy

1. Vyjma připadů, které stanovi zákon, je objednatel dále oprávněn od smlouvy odstoupit:
a) dostane-li se zhotovitel do prodlení se zhotovením a předáním dlla objednateli o vÍce jak deset

pracovních dnů (to platí i v případě prodlení z důvodu vytknuti vad či nedodělků dila bránIcIch
řádnému užíváni);

b) dostane-li se zhotovitel do prodleni s odstraněním řádně vytknuté či reklamované vady o vÍce
jak deset pracovnich dnů;

C) bylo-li pravomocně rozhodnuto o úpadku zhotovitele;
d) vstoupkli zhotovitel do likvidace;
e) bude-li zhotovitel v době účinnosti smlouvy zapsán v registru nespolehlivých plátců DPH vede-

ném Ministerstvem financí ČR;

f) vykazuje-li plnění hrubé nedostatky, nebo hrozi-li objednateli jednánim zhotovitele značná újma
(např. zhotovitel bude stavebni práce provádět neodborně, nekvalitně, v rozporu s obecnými
technickými postupy nebo pravidly, s požadavky objednatele nebo výrobcem stanovenou tech-
no|ogií či bude-li konstrukční řešení nad možnosti zhotovitele);

g) bude-li zhotovitel pravomocně uznán vinným ze spáchání úmyslného trestného činu.

(7)



PCR14ETRpo5608á451 '

2. vyjma případů, které stanoví zákon, je zhotovitel oprávněn dále od smlouvy odstoupit:
a) dostane-li se objednatel do prodleni s úhradou ceny za jednotlivé dílo o vÍce jak deset pracov-

ních dnů;
b) neposkytuje-li objednatel zhotoviteli potřebnou součinnost, a to ani po předchozí písemné vý-

zvě.

3. K zániku smlouvy může dále dojít:
a) písemným odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran za podminek uvedených

v čl. |||. odst. 1 pIsm. a) a odst. 2 písm. b) smlouvy, nebo
b) písemnou dohodou smluvních stran.

ČIánek Xl.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Smlouva se řidí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zá-
koníku.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnich
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění poz-
dějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru sm/uv").

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv. Zve-
řejněni smlouvy provede objednatel.

5. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasi se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených
ve smlouvě.

6. Kterákoliv smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvni straně změnu
údajů v záhlaví smlouvy.

7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy budou primárně
řešeny smirnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před přislušnými obec-
nými soudy dle ustanovení zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudni řád, ve znění pozdějších před-
pisů.

8. Zhotovitel neni bez předchozího pIsemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a povin-
nosti ze smlouvy na třeti osobu.

9. Zhotovitel je povinen pIsemně upozornit objednatele na existujÍcÍ či hrozÍcÍ střet zájmů bezodkladně
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaloženi veškeré odborné
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením smlouvy.

10. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě vzestupně číslovaných písemných
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvnich stran.

11. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno
vyhotoveni zhotovitel.

12. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele pisemně na existujÍcÍ či hrozÍcÍ střet zájmů bezodkladně
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaloženi veškeré odborné
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením smlouvy.

13. NedIlnou součásti smlouvy je příloha č. 1 - Cenová nabídka zhotovitele.

(8)



PCR14ETRpo56088451

1

V Olomouci dne 21, 08, 2023
VT'ííSu'Š' "K'l1d,, 34

Za objednatele:

'íJan aya)MQU .. CÉHO

vedoucí odděleni provoz "ďůgřžg majetku

Za zhotovitele:

výtahy Pardubice a.s.
'Ň"='g,'="čky

te1.:466 670 185· 466 670 25g
DIČ: CZ13582101

(9)





Nabidka na opravu technologie výtahu

výtehy pardubice a.s.

Či,lo nab,dk,, 2308091

vydaná pro

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

p. HLAVA jan
tel.: 725 540 109

Havličkova 2913
ŠUMPERK

Nabidkuzpracovak



-2 -

Technická rozvaha:

Dva hydraulické osobní výtahy OHV 630/4 (evidenční čIsla 08917010 a 08917011) umistěné
v objektu areálu Havličkova 2913 v Šumperku vykazují provozní vady, nadměrné opotřebení
a sníženou elektrickou pevnost elektroinstalace technických zařizení.

Na základě zjištěného technického opotřebeni a vad trvalého charakteru doporučuje odborný
servisni technik výměnu celého setu elektrické instalace uvedených výtahů.

Timto si dovoluji předložit nabidku na výměnu e|ektroinsta|ačni výzbroje výtahů v níže
uvedeném rozsahu, která již obsahuje požadavky aktuálně platné normy ČSN EN 81-20 tak,
aby nově instalované části výtahu splňovaly aktuálně stanovené bezpečnostní požadavky na
provoz výtahu.

Rozsah pracl

Elektroinstalace - set

je shodný pro oba uvedené výtahy

(agregát do 9,7 kW)

,,, ' - výtahový nozvaděč mikroprocesorový v nové skř/ni včetně GSM
: ' " modulu pro komun/kaci z kabiny v př/padě nouze

ŕ - ř/zen/ sběr ve směru do/ů, předvolba stanic
- skř/ň reviznl jlzdy na kabině výtahuF, 'r Ú'lzda, t/ač/tko STOP, vo/ánl ve stavu nouze, nouzové osvět/en/,

1";'·' . zásuvka 22OV)
4 "' - skř/ň inspekčnlj/zdy v proh/ubni šachty

=' ' Ú'/zda, t/ač/tko STOP, vo/án/ ve stavu nouze, nouzové osvět/en/)
' - insta/ace nových bistabi/n/ch sn/mačů a magnetů v šachtě

- nové závěsné kabe/y
- úprava kabelového propojenl měněných prvků ve stro/ovně,

šachtě a po kabině výtahu, e/ektnoinsta/ačn/ materiál
- koncové sp/nače j/zdn/ dráhy výtahu
- osvět/en/ šachty - LED pásek po ce/é výšce zdvihu

- osvět/en/ kabiny - LED diodové
- ov/adačová kombinace v kab/ně výtahu

- panel z broušeného nerezu
- ro/ovac/ disp/ay - po/ohová a směrová signah'zace (rovněž informuje o stavu

např. "nak/ádán/': ,,výpadek sítě'; ,,porucha" apod.
- a/arm, reproduktor a mikrofon pro nouzovou komunikaci s dispečinkem stá/é

vyprošťovacl s/užby prostředn/ctv/m bezdrátového spojenl gsm, nouzové osvět/en/
k/ece a t/ač/tko znovuotevřenl kabinových dveřl

- t/ač/tka jednot/ivých pod/až/ antivandal, Brai//ovo a re/iéfn/ p/smo
- potvrzenl vo/by je provedeno prosv/cen/m rámečku tě/a t/ač/tka

- venkovnl pňvo/ávače (4 ks) ve stanici v nerezových št/tc/ch s po/ohovou signa/izac/
(ro/ovac/ disp/ay) ve všech stanic/ch a k//čem požárnlj/zdy v h/avn/ nástupnl stanici
- dokutnentace,' e/ektrické schéma (2 pare)



- 3 -

výhodou rozvaděče je ovladač pro čtení dat (neni nutný přenosný ovladač), ovladač pro
nouzový posun kabiny, přehledně zpracovaný software se záznamy dat, dlouhodobá záruka
opravitelnosti řídÍcÍ desky - výroba v Pardubicích., SIM karta pro nouzovou komunikaci je
zapůjčena v rámci servisních služeb bez dalších poplatků.

V rozsahu opřävY je započteno

- dodáni dilů
- demontáž a montáž
- ekologická Iikvidace demontovaných dílů
- zkoušky v rozsahu provedené opravy
- dopravné

0 0

Obchodni část nabídky

Nabídková cena na výše uvedený rozsah praci

Výroba a dodání komponent na místo opravy
Montážní práce a zkoušky včetně dopravy zaměstnanců na opravu

333.020,- Kč
114.000,- Kč

Oprava 2 ks výtahu Cena zakázky bez DPH

Oprava výtahů ohv 630/4 ve výše uvedeném rozsahu 447.020,00 KČ

Konečná cena za provedeni dodávky a praci včetně DPH 21 % čini: 540.894,20 Kč

Záruka

Na rozsah praci a dodané komponenty poskytujeme záruční dobu v délce 60 měsiců.
Všechny uvedené lhůty počinají běžet dnem předánl pracľ objednateli.

Ostatnl

1) Plánovaná doba odstávky každého jednoho výtahu je pět pracovnich dní za předpokladu
standardního průběhu opravy, v průběhu provádění prací nebude možné použiti výtahu.

2) Nabidka je platná do 30. 09. 2023,

. CV O|omouc| : 09. 08. 2023

!lh& bbvýtahy pardubi'" ""
průmyslová 389, pardub©cý

533 01 pardubice



Ilw",

!

; 1
1 I

' 1

1

1
0
0

0

' 0

U

A
r

0 0 , 0

F 1
6


